de Presupuesto asignado a la Dirección Financiera de la Corporación, expidió el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2234 del 28 de agosto de 2015, para la 

Contratación de la Selección Abreviada Mediante Subasta Inversa Presencial CVC No. 

SA- 38 de 2015, por valor de CIENTO SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 

107,850,594), INCLUIDO DE IVA, que corresponde al presupuesto de la CVC para la 

presente contratación. El cual se afectará de acuerdo con el valor de la contratación 

adjudicada. 

8. MENCIÓN DE SI LA CONTRATACIÓN SE ENCUENTRA COBIJADA POR UN 

ACUERDO COMERCIAL

[...]

cambiaria certificada por el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo publicada en su 

página WEB  a la fecha de elaboración del presupuesto de los Estudios Previos del presente 

proceso de selección, se tiene que el presupuesto oficial correspondiente a CIENTO SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 107,850,594), INCLUIDO DE IVA. es inferior  a la 

cuantía establecida por el Decreto 1510 de 2013 respecto de las MIPYMES.  

De acuerdo con lo anterior, este proceso de selección  se limitará exclusivamente a 

Mipymes, siempre y cuando se reciban al menos tres (3) manifestaciones de interés.